









2023年4月25日

「広島オープンアクセラレーター2022」採択決定について

株式会社広島銀行(頭取 清宗 一男)は、Creww株式会社(代表取締役 伊地知 天)と共に、2019年の開催から4回目となる「広島オープンアクセラレーター2022」を開催しています。

この度、参加企業各社とスタートアップ企業の間で6件が採択となり、事業化検討を行うことが決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 採択案(6件)

参加企業とスタートアップ企業の間で協業案のブラッシュアップを行い、参加企業内での審査を 経て、以下6件が採択となり、事業化検討を行うことが決定しました。

参加企業(五十音順)	スタートアップ	協業案
株式会社オンセック	株式会社 EnergyColoring	スマホを用いたリアルタイム AI 電流計 によるエネルギーマネジメントシステム の構築
株式会社キーレックス	SMZ 株式会社	持ち運べる次世代コンパクト電動 モビリティの開発
	合同会社 view	コンテナ農業技術を活用した農業 工場の実現
広島電鉄株式会社	株式会社 EnergyColoring	電力使用状況の見える化による 脱炭素社会の実現
	スパイスキューブ株式会社	農業装置による野菜の地産地消 モデル構築
	株式会社 Mona	Web3 時代における CPV(Cost Per Visit)広告プラットフォームによる地域 活性化

2. 成果発表会の開催について

本プログラムの成果発表会を、2023年4月27日(木)に現地ならびにオンライン配信にて下記のとおり開催いたします。

成果発表会では、参加企業より各協業案について紹介をしていただく予定です。詳細は別添のチラシをご覧ください。

【イベント概要】

名 称	「広島オープンアクセラレーター2022」成果発表会	
日 時	2023年4月27日(木)16:00~18:00(終了予定)	
開催方法	会場・オンライン同時配信(Zoom)	
会場	Hiromalab (ヒロマラボ) 広島市中区銀山町 3 番 1 号 ひろしまハイビル 21 17 階	
実施内容	1 挨拶 本プログラムの趣旨説明 2 参加企業3社※による成果発表 ※株式会社オンセック、株式会社キーレックス、広島電鉄株式会社 3 過去参加企業による現状報告 ※株式会社熊平製作所 4 ネットワーキング	
対象者	新規事業の創出やスタートアップとの連携に関心のある方 広島の企業の最新の動向に興味がある方	
参 加 費	無料	
申込期限	2023年4月26日(水)	
申込方法	以下リンク先よりお申し込みください。 https://hiroshima-accele-2022-debriefing.peatix.com/	
主 催	株式会社広島銀行、Creww 株式会社	

【ご参考】

過去の成果発表会の映像は、以下の QR コードよりご覧下さい。

<広島オープンアクセラレーター2021>

<広島オープンアクセラレーター2020>





以上



広島銀行では、SDGsへの取組みを強化しており、関連する ニュースリリースに「SDGs17の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs (Sustainable Development Goals) 持続可能な開発目標)】 2015年9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての2030年まで の世界共通目標。持続可能な開発のための17の目標と169のターゲットで構成。

本件に関するお問い合わせ先 株式会社広島銀行 営業企画部 法人企画室 Tel (082) 247-5151 (代表)



1. 広島オープンアクセラレーターとは

- (1) 広島県下のイノベーションエコシステムの構築に向け、新事業の創出を図ることを目的とし、 Creww株式会社との協業に基づいて実施するプログラムです。
- (2) 参加する広島県内企業 3 社の経営資源と全国のスタートアップの特徴あるサービスを結びつけるオープンイノベーションにより、参加企業 3 社の新規事業創出を目指します。

2. 運営スキーム図



3. プログラムスケジュール

マッ	マッチング・プランニングフェーズ		
	2022年9月~10月	参加企業テーマ・リソース整理・募集ページ作成	
	11 月上旬	募集ページ公開 (スタートアップエントリー開始)	
	11月下旬~1月	スタートアップ提案審査① 1次選考	
		ブラッシュアップ	
	2023年1月下旬	スタートアップ提案審査② 2次選考	
	2~3月	スタートアップ提案審査③ プレゼン/最終選考	
事業化フェーズ			
	2023年3月~	実証実験	
	4月27日	成果発表会 (本件)	



HIROSHIMA

「広島オープンアクセラレーター2022」 成果発表会



広島県内企業の経営資源と全国のスタートアップ企業のサービスを結ぶオープンイノベーション! 今年度の参加企業3社が事業化検討を進める、選りすぐりの協業案をご紹介します。

開催日

2023年4月27日 (木) 16:00~18:00 (終了予定)

(オンラインとのハイブリッド開催)

開催場所

Hiromalab (ヒロマラボ)

広島市中区銀山町3-1ひろしまハイビル21・17階

プログラム

- 1 広島オープンアクセラレーターとは
- 2 参加企業による成果発表
 - ・株式会社オンセック
 - ・株式会社キーレックス
 - · 広島電鉄株式会社
- 3 過年度参加企業による現状報告(予定)
- 4 ネットワーキング

詳細・お申し込みはこちら

■申込フォームよりお申込み下さい

https://hiroshima-accele-2022-debriefing.peatix.com/

※募集〆切: **2023年4月26日(水)**

※オンライン配信のURLは、お申込みされた方へメールにてご連絡します



お問い合わせ先

広島銀行 営業企画部 法人企画室

TEL 082-504-7183

(通話料はお客さま負担となります。)

受付時間 平日/9:00~17:00 (ただし、銀行休業日は除く)

(ひろぎん)ホームページ ひろぎん Q 検索



(ひろぎん) 公式アプ!



(2023年4月20日現在)

2304



